

بعد از قهرمانی در مسابقات والیبال کاوا

برای اولین بار طلا گرفتیم



برینسا غفاری

تیم ملی والیبال زنان ایران بدون شکست، مقتدرانه جام قهرمانی مسابقات منطقه‌ای کاوا(مرکزی آسیا) را بالای سر برد. اینکه این اولین بار در تاریخ است که ملی پوشان کشورمان در یک تورنمنت بین‌المللی به مقام قهرمانی می‌رسند که مقام آنها در فدراسیون جهانی به ثبت رسید یا قهرمانی سال ۲۰۱۷ در همین رقابت‌ها نخستین قهرمانی بوده محل بحث است. زهرآ کریمی، سرعتی‌زن قدرتمند تیم ملی درباره آن با مابه گفت و گو نشست.

■ سطح مسابقات چطور بود؟ حرفان ضعیف بودند یا ما خیلی خوب بودیم؟

خب مسابقات آسیای مرکزی بود که توانستیم اول شویم. خیلی خوب پیش رفت چون این بازی‌ها برایمان مهم بود. جنبه دیگر حضور در این مسابقات، تدارکاتی بود برای مسابقات کشورهای اسلامی. در نهایت هم نتایج خوبی گرفتیم و هم هماهنگ تر شدیم. تمام بازی‌ها را بدون واگذاری یک ست بردیم. درباره ضعیف بودن تیم‌ها هم باید بگویم آنها ضعیف بودند ولی ما هم خیلی تمرین کرده بودیم و با قدرت ظاهر شدیم. در این چند وقت بابرنامه‌ریزی تمرین کردیم که تاثیرش را در هماهنگی تیم و ارائه والیبال بهتر داشته است که در نتیجه‌ای که حاصل شد تاثیر گذار بود.

■ بحث بر سر اینکه، ایسن اولین قهرمانی برون مرزی والیبال زنان بوده یا دومی هنوز داغ است!

این بازی‌های آسیای مرکزی است که قبلا هم تیم ایران شرکت کرده بود و آن زمان گویا، یک سری گروه‌بندی شد و قرار بود دو تیم اول هر گروه دوباره با هم بازی کنند و قهرمانش به مسابقات مهم‌تری صعود کند. قسمت اول بازی‌ها انجام شد و ایران قهرمان شد اما قسمت دوم که باید تیم‌ها با هم بازی می‌کردند، انجام نشد و نیمه کاره ماند برای همین آن مدال را به رسمیت نشناختند. اما

یکسری شرایط در آقایان بهتر است چون در سطح بهتری بازی می‌کنند اما فدراسیون والیبال تمام تلاش خود را کرده و با ما هم در میان گذاشته که همه چیز برای ما و پسران یکسان باشد.

■ تمایلی به پخش بازی‌ها یا بتان از تلویزیون دارید؟
بله، چون در کمترین حالت بازی‌های‌مان را خانواده‌های بینند که این اتفاق نسبت به قبل بهتر شده است. لیگ مادر گذشته هیچ پخشی نداشت اما الان از طریق پلتفرم‌ها پخش می‌شود. قطعاً برای ما موجب خوشحالی است. امیدوارم این شرایط پیش بیاید.

■ هدف تیم ملی برای مسابقات کشورهای اسلامی چیست؟

در کاوا شرکت کردیم تا هماهنگی‌ها بهتر شود. در ضمن در دوره قبلی مدال نقره به دست آوردیم که این کار را هم برای ما راحت می‌کند و هم سخت. راحت از این جهت که به عنوان یک تیم مقام‌دار در مسابقات هستیم و بدترین حالت دوست داریم این عنوان را تکرار کنیم.

■ بهترین بازیکن تیم ملی در این مسابقات کی بود؟

همه بچه‌ها خیلی زحمت کشیدند اما خانم خلیلی را داشتیم که امتیازآورترین بازیکن انتخاب شد. قطعاً ایشان خیلیزحمت کشید و این عنوان هم خودش نشان از زحماتش دارد و ما بیشترین تعداد از بازیکنان را در تیم رویایی داشتیم. والیبال یک بازی تیمی است و وقتی تعداد زیادی از تیم شماعنوان بهترین‌ها را کسب می‌کنند، نشان می‌دهد که تمام تیم بهترین عملکرد را داشتند و به هم تیمی خود کمک کنند تا عنوان برترین‌ها را به دست بیاورند.

■ تبعیضی بین والیبال بانوان و مردان احساس می‌کنید؟

واقعیت این است که آقایان در سطح بین‌المللی نتایج بهتری را کسب کرده‌اند و این ورزش هم با توجه به اینکه هواداران زیادی دارد، شاید شرایط آنها بهتر باشد اما نه اینکه تبعیضی قائل شوند.

مدالی که به رسمیت شناخته شود پارسال سومی این مسابقات را به دست آوردیم و امسال برای اولین بار مدال طلا را کسب کردیم.

■ از کار کردن با سرمربی کره‌ای تیم ملی بگویید.

کار کردن با هر سرمربی نقاط قوت خودش را دارد و ما از همه نکات جدیدی یاد می‌گیریم. خانم لی دو هی ما را به سبک شرق آسیا نزدیک‌تر می‌کند چون خودش از آن منطقه آمده و رقبای اصلی مادر آسیا هم از شرق هستند و شاید داریم سعی می‌کنیم که سبک خودمان را به آنها نزدیک‌تر می‌کنیم تا راحت‌تر با آنها بازی کنیم و برنده شویم. همه چیز ما به صورت حرفه‌ای پیش می‌رود. همه با انگیزه پیش می‌رویم چون دوست داریم سطح والیبال‌مان بالاتر برود. کار کردن کنار خانم‌هی، هم خیلی خوب بوده است.

■ از شرایط فنی خودت راضی بودی؟

راضی بودم.

بیل: کاش زودتر از رنال مادرید رفته بودم؛ همه چیز را بردم

معتقد بود خانواده‌اش به اندازه‌او از این تجربه لذت برده‌اند. بیل افزود: وقتی در لس آنجلس زندگی می‌کردم، روزهای بی‌نظیری را پشت سر می‌گذاشتم. عاشق سفر و بازدید از شهرهای مختلف آمریکا بودم. این شهرها نمادین هستند. نیویورک، لس آنجلس، تگزاس... مکان‌های فوق‌العاده‌ای برای دیدن نام دارند، چه برسد به فوتبال بازی کردن. جذابیت زندگی در یک شهر بزرگ شگفت‌انگیز است. این که بتوانم در لس آنجلس زندگی کنم، محشر بود. فرزندانم، همسر و خانواده‌ام زندگی با کیفیتی را تجربه کردند. خوش شانس بودم با لس آنجلس افسی در آن فصل برنده جام شدم. بنابراین می‌توانم بگویم همه چیز را تجربه کردم. بیل از زمان خداحافظی از فوتبال تا حد خیلی زیادی از جهان فوتبال فاصله گرفته و به گلف می‌پردازد.

میدان رفت و برای تیمش ۲ گل هم به ثمر رساند. بیل مخصوصاً به‌خاطر عملکرد بی‌نظیرش در فینال MLS ۲۰۲۲ در خاطر هواداران آمریکایی مانده؛ جایی که در دقایق پایانی، سومین گلش برای باشگاه را با ضربه سر وارد دروازه حریف کرد و باعث نخستین قهرمانی تاریخ تیم تازه تاسیس LAFC شد.

بیل معتقد است اگر فدراسیون فوتبال آمریکا، سرمایه‌گذاری بیش‌تری کند، بازیکنان بزرگ بیش‌تری به این کشور خواهند آمد.

او گفت: اگر بتوانید پول زیادی وارد فوتبال کنید، می‌توانید بازیکنان فوق‌العاده‌ای جذب کنید. آمریکا شهر، ورزشگاه و هوادارانی استثنایی دارد اما هنوز همه چیز آنطور که باید، پیش نرفته.

بیل تأکید کرد تا چه اندازه از سبک زندگی‌اش در آمریکا لذت برده. او این جذابیت را تنها محدود به خودش نمی‌دید و

گرت بیل در مصاحبه آخرش، صحبت‌های جالبی را مطرح کرده است. گرت بیل، قهرمان ۵ لیگ قهرمانان اروپا، مسائل مالی را علت اصلی تر جیح فوتبال اروپا به MLS از سوی جوانان دانست. بیل در گفت‌وگو با فرانت‌آفیس اسپرتس گفت: متأسفانه بسیاری از بازیکنان بزرگ، فقط برای خداحافظی به آمریکا می‌آیند. من هم همین کار را کردم اما واقعاً از حضورم در اینجا لذت بردم و واقعاً آرزو می‌کنم کاش زودتر آمده بودم. وقتی در اروپا پول بسیار بیش‌تری به شما پیشنهاد می‌کنند، واقعاً سخت است حاضر شوید با حقوق کم‌تری به اینجا بیایید. همه ما دوست داریم چنین کاری کنیم اما منطقی نیست. در نهایت فوتبال یک شغل است.

لس آنجلس افسی، آخرین باشگاه گرت بیل پیش از خداحافظی از فوتبال در ژانویه ۲۰۲۳ بود. او در ۱۲ بازی لیگ به

استدلال

عجیب

قلعه‌نویی

کسب اولین طلا؛ تاریخ پاراوزه‌بردار کاتوان ایران در جهان

اولین طلای تاریخ پاراوزه‌برداری بانوان ایران در رقابت‌های جهانی بدست آمد.

به گزارش خبرگزاری تسنیم، در دومین روز از یازدهمین دوره رقابت‌های قهرمانی جهان پاراوزه‌برداری و در بخش جوانان، عطیه سادات حسینی ملی‌پوش جوان کشورمان در دسته ۶۱ کیلوگرم به مصاف حریفان خود رفت.

ورزشکار جوان کشورمان در حرکت اول و دوم خود موفق به مهار وزنه‌های ۸۵ و ۹۰ کیلوگرم شد. حسینی در حرکت سوم خود از مهار وزنه ۹۴ کیلوگرم باز ماند اما توانست مدال طلای جهان و عنوان قهرمانی مسابقات را از آن خود کند و با کسب اولین نشان طلای پاراوزه‌برداری بانوان ایران، تاریخ‌ساز شو.

رقابت‌های جوانان در روزهای ۱۷ و ۱۸ مهر و برای نخستین بار در دوروز متوالی با حضور ۱۲۴ ورزشکار از ۲۸ کمیته ملی پارالمپیک برگزار می‌شود.

صعود تیم ملی واترپلو به فینال مسابقات قهرمانی آسیا

تیم ملی واترپلو ایران به دیدار نهایی رقابت‌های قهرمانی آسیا راه یافت. به گزارش خبرگزاری تسنیم، تیم ملی واترپلو ایران در مرحله نیمه نهایی یازدهمین دوره قهرمانی ورزش‌های آبی آسیا، ژاپن را با نتیجه ۱۹ بر ۱۸ شکست داد تا فینالیست شود. ایران پس از غلبه بر چین در اولین بازی مرحله گروهی، هنگ کنگ و ازبکستان را هم از پیش‌رو برداشت و در مرحله یک چهارم مقابل تایلند، به برتری رسید.

تیم ملی ایران پیش از این در مسابقات واترپلو قهرمانی آسیا در سال‌های ۱۹۸۴ و ۱۹۹۵ به عنوان سومی دست یافته و در مسابقات ۲۰۲۳ آسیا عنوان نایب قهرمانی را به ارمان آورده بود.

ایران در تاریخ بازی‌های آسیایی مقام قهرمانی بازی‌های آسیایی ۱۹۷۴ تهران و مقام سوم بازی‌های آسیایی ۲۰۱۸ جاکارتا را در کارنامه دارد. ایران امروز در فینال به مصاف چین می‌رود.

هالند، بازیکن ماه لیگ برتر؛ برج

دست‌یافتنی‌سیتیزن‌ها

ارلینگ هالند تنها ۶ گل با رسیدن به باشگاه صدتایی‌های لیگ برتر فاصله دارد.

به گزارش فوتبال ۳۶۰، ارلینگ هالند، مهاجم منچستر سیتی با ۵ گل و یک پاس گل در ماه سپتامبر ۲۰۲۵ به عنوان بهترین بازیکن ماه رقابت‌های فصل ۲۶-۲۰۲۵ لیگ برتر انگلیس انتخاب شد. این چهارمین باری است که او این جایزه را در دوران حرفه‌ای خود کسب می‌کند.

این مهاجم منچستر سیتی ماه سپتامبر فوق‌العاده‌ای را پشت سر گذاشت و در عرض تنها ۳ بازی، ۵ گل به ثمر رساند و یک پاس گل داد.

هالند در مصاحبه با وب‌سایت رسمی منچستر سیتی گفت: «سپتامبر ماه مهمی برای ما به عنوان یک تیم بود. واقعاً فوتبال خوبی بازی کردیم، بدون شکست ماندیم و بردهای مهمی برای هوادارانمان کسب کردیم. خوشحالم توانستم با گل‌ها و عملکردم به تیم کمک کنم.

به کار سخت روزانه ادامه می‌دهیم زیرا پس از وقفه ملی برنامه سختی در پیش است. امیدوارم بتوانیم همین سطح را حفظ کنیم و حتی بازی‌های بیش‌تری را ببریم.»

هالند ماه را با زدن ۲ گل فوق‌العاده مقابل منچستر یونایتد آغاز کرد که تعداد گل‌های او را در تاریخ‌دربی‌های منچستر به ۷ رساند؛ تنها یک گل کم‌تر از رکورد مشترک سرخیو آگوئرو و وین رونی در تمام دوران برگزاری شهر آورد منچستر.

او هفته بعد، گل اول تیمش را در جریان تساوی یک بر یک مقابل آرسنال، رقیب مستقیم سیتیزن‌ها در راه قهرمانی به ثمر رساند؛ قبل از اینکه ماه را با ۲ گل دیگر مقابل برنلی به پایان برساند. این عملکرد در خشان تعداد گل‌های او در رقابت‌های این فصل لیگ برتر انگلیس را به عدد ۸ رساند.

این اولین باری است هالند از اوت ۲۴ تاکنون جایزه بازیکن ماه را کسب می‌کند. چنین افتخاری پس از موفقیت‌های قبلی‌اش در اوت ۲۲ و آوریل ۲۰۲۳ به دست می‌آید.

هالند پس از ترکیب آرای عمومی هواداران با نظرات هیات منتخبی از کارشناسان فوتبال در صدر فهرست ۸ نفره نامزدها قرار گرفت و برنده شد.

منچستر سیتی همچنین امروز می‌تواند ۲ جایزه دیگر را کسب کند. پ گوار دیولا، سرمربی تیم، نامزد جایزه بهترین مربی ماه است و در حالی که جانلوئیجی دوناروما، دروازه‌بان جدید تیم به دلیل مهار باورنکردنی خود در برابر براین امبومو در دربی منچستر، می‌تواند جایزه بهترین مهار ماه را بگیرد.

برندگان بهترین بازیکن ماه در فصل ۲۶-۲۰۲۵ اوت: جک گریلیش (اورتون)

سپتامبر: ارلینگ هالند (منچستر سیتی)

ارلینگ هالند تاکنون در ۲۲ استادیوم از ۲۳ ورزشگاه لیگ برتر، گلزنی کرده است. گل پیروزی‌بخش برابر برنتفورد در یکشنبه گذشته یکی از ۲ استادیوم باقی‌مانده بدون گل او را از لیست پاک کرد.

اکنون، تنها آنفیلد از بین ورزشگاه‌های لیگ برتر باقی‌مانده. رکورد او در ورزشگاه اتحاد با ۵۲ گل در ۵۱ بازی لیگ برتر، چشمگیر است.

این آمار از نظر گل‌های لیگ برتر در خانه منچستر سیتی، تنها پس از سرخیو آگوئرو در رده دوم قرار دارد. اسطوره آرژانتینی سیتیزن‌ها ۱۰۶ گل در ۱۴۲ بازی خود در این ورزشگاه به ثمر رسانده.

بسیاری از بازیکنان در گذشته متهم شده‌اند بازی در خانه را ترجیح می‌دهند اما هالند ماجرای متفاوتی دارد.

ورزشگاه لندن وستهم، زمین مورد علاقه او در خارج از خانه است و ۶ بار در ۳ بازی گلزنی کرده. او تاکنون ۳ گل در ورزشگاه‌های اختصاصی آرسنال، کریستال پالاس، تاتنهام و ولوز به ثمر رسانده. برنلی، برایتون، فولام، لیدز، منچستر یونایتد و ساوتهمپتون هر کدام ۲ بار در زمین خود از هالند گل خورده‌اند و یک گل در هر یک از بقیه ورزشگاه‌ها به ثمر رسیده است.

هالند اکنون ۹۴ گل در ۱۰۴ بازی لیگ برتر به ثمر رسانده و تنها ۶ گل با تبدیل شدن به سی‌وچهارمین بازیکن با تعداد ۳ رقمی گل در دوران لیگ برتر انگلیس فاصله دارد. تاکنون چندین رکورد را شکسته و در ۲ مورد از ۳ فصل کامل خود، کفش طلا را کسب کرده. در فصل ۲۳-۲۰۲۲ با ۳۶ گل، یک رکورد جدید برای بیش‌ترین گل در یک فصل ثبت کرد و سپس در فصل ۲۴-۲۰۲۳ با ۲۷ گل آن را ادامه داد.

حتی در یک فصل سخت‌تر برای کل تیم، طی سال گذشته ۲۲ گل به ثمر رساند. با ۹ گل تا به اینجای فصل صدرنشین زودهنگام رقابت کفش طلا در فصل ۲۶-۲۰۲۵ است؛ ۳ گل بیش‌تر از نزدیک‌ترین تعقیب‌کننده‌اش، آنتوان سمنیو.

هالند با مجموع ۱۳۵ گل از زمان ورودش در سال ۲۰۲۲، اکنون نهمین گلزن برتر تاریخ منچستر سیتی است و تنها ۴ گل با تامی براول (با ۱۳۹ گل در رتبه هشتم) فاصله دارد.

هنوز راه زیادی تا رسیدن به رکورد ۲۶۰ گل آگوئرو پیش‌رو دارد اما با یک قرار داد بلندمدت و نرخ گلزنی بسیار بالا، مهاجم شماره ۹ سیتی در ماه‌ها و سال‌های آینده نقاط عطف و رکورد‌های زیادی برای ثبت شدن در پیش می‌بیند.



مشکل فقط راحت گل خور دن نیست

آمار فاجعه بار استقلال در نیمه اول مسابقات



نیمه‌های نخست قرار می‌گیرد. ۴۵ دقیقه دوم بازی در اختیار دارد. آبی‌پوشان یکی از سه تیم بدون شکست در نیمه دوم است و در طی ۴ بازی، نیمه دوم را بدون گل خورده پشت سر گذاشته‌اند. البته وضعیت برای استقلال در نیمه به اصطلاح مربیان بهتر از نیمه‌های اول بوده و شاگردان ساپینتو نتایج بهتری در نیمه دوم کسب کرده‌اند. استقلال در جدول نیمه‌های دوم ۱۰ امتیاز به دست آورده و با ۵ گل بهترین عملکرد هجومی را در

سرنگذاشته و ۴ تساوی به‌دست آورده و در ۲ بازی هم بازنده راهی رختکن شده‌است. استقلال در این رده‌بندی همراه با چهار تیم دیگر کمترین امتیازات را به دست آورده و تنها ۴ امتیاز کسب کرده‌اند؛ اما وضعیت برای استقلال نسبت به سایر تیم‌ها بدتر است زیرا این تیم با توجه به تفاضل گل ضعیف‌تر، پایین‌تر از تمامی تیم‌های لیگ برتری در قعر جدول رده‌بندی

استقلال برخلاف انتظار هواداران عملکرد دور از انتظاری در هفته‌های ابتدایی لیگ داشته اما عملکرد این تیم در نیمه‌های اول شش هفته نخست بسیار ضعیف بوده‌است. به گزارش فوتبال ۳۶۰، استقلال در فصل نقل‌وانتقالات عملکرد موفق‌تری داشت و به نظر می‌رسید با جذب بازیکنان سرشناس خارجی و داخلی در این فصل نتایج بهتری کسب کند. با حضور ریکاردو ساپینتو پر تعالی، هواداران که خاطره بازی‌های هجومی را از این مربی در ذهن داشتند، انتظار داشتند که تیم محبوب‌شان با بازی‌های تهاجمی فوتبالی زیبا را به نمایش بگذارد اما در عمل چنین نشد تا تیم ساپینتو با نتایج بسیار ضعیفش خیلی زود وارد بحران شود. اما نکته‌ای که شاید چندان به چشم نمی‌آید، عملکرد فوق‌العاده ضعیف آبی‌پوشان در نیمه‌های نخست دیدارهای خود در هفته‌های ابتدایی لیگ

استقلال، فاجعه در نیمه اول اگر جدول رده‌بندی بر اساس نتایج تیم‌ها در ۴۵ دقیقه نخست بازی تنظیم شود، استقلال در قعر این رده‌بندی قرار می‌گیرد. در نیمه‌های اول، استقلال ۵ گل خورده داشته که بدترین عملکرد در بین تمامی تیم‌های لیگ برتری است. همچنین استقلال در ۶ بازی نخست خود در این فصل، هرگز نیمه اول را با پیروزی پشت

کارگرم

دوباره بستری شد

اکبر کارگرم بازیکن فراموش نشدنی استقلال و تیم ملی فوتبال کشورمان که در دهه‌های چهل و ۵۰ همراه با هر دو تیم به افتخارات بسیار زیادی دست پیدا کرده، دقایقی قبل به خاطر شرایط مناسب جسمی دوباره به بیمارستان منتقل شد.

اکبر آقاچندر روز قبل نیز به خاطر وضعیت ناپایدار جسمی به بیمارستان رفت و چند روز در آنجا بستری بود. البته در آن مقطع با رفع خطر مجوز ترخیص او صادر شد ولی متأسفانه دقایقی قبل وخامت حالش به گونه‌ای شد که کارگرم را به بیمارستان منتقل کردند و کادر پزشکی تشخیص داد باید بلافاصله در بخش آی سی یو بستری شود. در چنین شرایطی از همه اهالی فوتبال خواهش می‌کنیم برای بهبودی اکبر کارگرم و عبور او از این شرایط سخت و حساس برایش دعا کنیم

استقلال بدون ملی پوشان

تمرین می‌کند

پس از دیدار هفته ششم لیگ برتر مقابل چادرملو که با نتیجه مساوی به پایان رسید، تیم فوتبال استقلال وارد تعطیلات فیفادی شد و بازیکنان فرصت استراحت پیدا کردند. سرمربی تیم، ریکاردو ساپینتو نیز پس از بازی به پرتغال سفر کرد تا تعطیلات را در کنار خانواده سپری کند.

چند روز پیش، بیژن طاهری، سرپرست تیم استقلال، اعلام کرده بود که تمرینات از جمعه ۱۸ مهر آغاز خواهد شد، اما این اتفاق رخ نداد و ساپینتو دیروز نیز به بازیکنان استراحت داد و تمرینات رسمی استقلال از امروز بدون حضور ملی پوشان آغاز خواهد شد.

شاگردان ریکاردو ساپینتو باید خود را برای دیدار هفته هفتم لیگ برتر که ۲۵ مهر برگزار می‌شود، آماده کنند. حریف آن‌ها مس رفسنجان است که هفته گذشته توانست پیکان را شکست دهد و با روحیه بالا به تهران خواهد آمد.

لازم به ذکر است که مس رفسنجان در طول تعطیلات فیفادی به کیش سفر کرده و تمرینات آماده‌سازی خود را در آنجا انجام داده است تا با آمادگی کامل در دیدار برابر استقلال حاضر شود. این شرایط اهمیت آغاز تمرینات استقلال از امروز را دوچندان می‌کند تا تیم بتواند هماهنگی و آمادگی لازم برای دیدار هفته هفتم را کسب کند.

برنامه نیم فصل استقلال
PERSIAN GULF PRO LEAGUE
هفته هفتم
استقلال – مس رفسنجان
هفته هشتم
فجر سپاسی شیراز – استقلال
هفته نهم
استقلال – آلومینیوم اراک
هفته دهم
سپاهان اصفهان – استقلال
هفته یازدهم
استقلال – فولاد خوزستان
هفته دوازدهم
پرسپولیس – استقلال
هفته سیزدهم
استقلال – ملوان بندرانزلی
هفته چهاردهم
خیبر خرم‌آباد – استقلال
هفته پانزدهم
استقلال – گل‌گهر سیرجان

نازون فقط برای استقلال گل نمی‌زند

نازون که ۸۲ دقیقه در دیدار تیم ملی هائیتی مقابل نیکاراگوئه در زمین بود، در دقیقه ۱۲ حمله تیمش از سمت راست زمین که اشتباه گلر حریف را هم به دنبال داشت، با فرصت‌طلبی در محوطه جریمه و ضربه نوک پای راست تبدیل به گل کرد تا یک بر صفر پیش بيفتند و در مسیر نخستین پیروزی در دور گروهی مرحله مقدماتی جام جهانی ۲۰۲۶ قرار بگیرند.

تیم ملی هائیتی چهار روز دیگر (سه‌شنبه) هم در چهارمین دیدارش در این رقابت‌ها به مصاف تیم ملی هندوراس خواهد رفت که در صورت کسب پیروزی شانس بالایی برای صعود به جام جهانی خواهد داشت.

تیم ملی هائیتی در حضور ثابت مهاجم استقلال، از ساعت ۳:۳۰ بامداد امروز جمعه (به وقت ایران) در ورزشگاه فوتبال مونیسپال شهر ماناگوا مهمان تیم ملی نیکاراگوئه بود و سومین دیدارش در دور سوم از مرحله مقدماتی جام جهانی ۲۰۲۶ را برگزار کرد و با گلزنی نازون به برتری رسید. هائیتی که در دو مسابقه اخیرش در گروه ۱ مرحله مقدماتی جام جهانی در منطقه کونکاکاف دو تساوی مقابل هندوراس و کاستاریکا داشت، در مسابقه خارج از خانه با تیم ملی نیکاراگوئه موفق به کسب پیروزی سه بر صفر شد که داکتر نازون گل اول بازی را به ثمر رساند.

داکتر نازون که پس از پیوستن به استقلال نمایش دور از انتظار و ضعیفی داشته و در یک مسابقه سوپر جام، سه بازی لیگ برتر و دو دیدار لیگ قهرمانان آسیا هنوز نتوانسته گلزنی کند، در رقابت‌های ملی عملکرد متفاوتی بر جای گذاشته و بامداد امروز هم این روند ادامه داد. نازون که در آخرین مسابقه تیم ملی هائیتی در فیفادی قبل عملکرد فزاینده از انتظاری مقابل کاستاریکا داشت و پس از ورود به زمین در دقیقه ۴۰، سه گل به ثمر رساند و در کنار ثبت هت‌تریک، یک پنالتی هم خراب کرد، بامداد امروز هم در جدال با نیکاراگوئه تاثیرگذار ظاهر شد تا بتواند به برتری برسد.

همه از رفتن جنپو خوشحال شدند

استاندارد به اختلاف هم خورده بود. پیوستن جنپو به استقلال خوشحالی بلژیکی‌ها را در بر داشت و آن‌ها بالاخره توانستند این بازیکن را رد کنند. حالا که بازی‌های این بازیکن را در استقلال می‌بینیم، بیشتر پی‌می‌بریم که چرا مدیران و هواداران باشگاه استاندارد لیژ، از رفتن این بازیکن خوشحال شدند.

زیادی جذب شد، هنوز نتوانسته نقشی مؤثر در ترکیب استقلال ایفا کند و بیشتر بازی‌هایش با نمایش‌هایی سرد و بی‌اثر همراه بوده‌است. جنپو به نوعی روی دست استاندارد لیژ مانده بود و وقتی پیشنهاد استقلال رسید، مدیران این باشگاه می‌خواستند هر طور شده این انتقال انجام شود. به خصوص اینکه جنپو با مدیران

زیادی برای جذب او وجود نداشت، تا زمانی که استقلال و ساپینتو وارد ماجرا شدند. انتقال جنپو به استقلال برای مدیران استاندارد لیژ نوعی خلاص شدن از یک بازیکن پرهزینه با عملکرد ضعیف بود و به همین دلیل، آنها به شدت از این انتقال استقبال کردند. اما در ایران نیز شرایط تفاوت چندانی نداشته‌است؛ بازیکنی که با امید

جنپو پیش از حضور در استقلال، در بلژیک روزهای سختی را سپری می‌کرد. او در استاندارد لیژ به بازیکنی «ناخواسته» تبدیل شده بود؛ نه در برنامه‌های فنی سرمربی قرار داشت و نه هواداران دل‌خوشی از او داشتند. باشگاه بلژیکی مدت‌ها به دنبال راهی برای فروش یا حتی واگذاری قرضی‌اش بود، اما علاقه‌مندان

موسی جنپو، خرید تابستانی استقلال، تاکنون یکی از ناامیدکننده‌ترین بازیکنان این تیم بوده‌است. وینگر گرانقیمت آبی‌ها که پیش‌تر در استاندارد لیژ بلژیک بازی می‌کرد، نه تنها نتوانسته انتظارات ابرآورده کند بلکه عملکردش با آنچه از یک بازیکن خارجی گران‌قیمت انتظار می‌رفت، فاصله زیادی دارد.

آشورماتوف و عارف آقاسی هستند. مربی اسبق استقلال در مورد نارضایتی هواداران از نتایج استقلال و شعار حیا کن و رها کن علیه ساپینتو در هفته ششم لیگ برتر، اظهار داشت: هوادار حق دارد و توقعش به حق است. آنها استقلال هر جای تهران بازی داشته برای حمایت به ورزشگاه رفته‌است. از غربی‌ترین نقطه شهر تا شرقی‌ترین نقطه تهران هوادار برای حمایت استقلال به ورزشگاه رفته و از تیم محبوبش سرد می‌خواهد اما نباید فراموش کنیم ما تجربه تعویض مربی در هفته چهارم و پنجم لیگ را داشتیم که تجربه تلخی بود.

مربی استقلال علیه عارف آقاسی در رسانه‌ها خیلی ناراحت شدم. آقاسی فصل گذشته بهترین دفاع وسط لیگ بود و تیمش قهرمان شد و به تیم ملی هم رسید اما حالا در استقلال دچار اشتباه شد و اشتباهات بدی هم داشته اما مربی تیم نباید در رسانه‌ها بگوید دیگر اعتمادمان به او سلب شده‌است. این مسائل درون تیمی است. با این حرف‌های مربی دیگر بازیکنان استقلال چه فکری می‌کنند؟ می‌گویند اگر روزی هم ما اشتباه کنیم با ما چنین رفتاری می‌شود و خلاقیت و اعتماد به نفس را از بازیکنان تیم می‌گیریم. به عقیده من اکنون بهترین زوج برای خط دفاع استقلال

بازیکنان توانمند و با کیفیتی داریم که هر کدام در ترکیب اصلی قرار می‌گیرند بازی می‌کنند اما از سوی دیگر تیم باید ترکیب اصلی خود را بشناسد. من از تیم‌های خارجی مثال نمی‌زنم. همین تراکتور فصل گذشته در ۹۵ درصد مسابقات با ترکیبی ثابت به میدان آمد و در نهایت هم قهرمان شد. این فصل هم چند بازیکن جدید جذب کرده و تیمش را تقویت کرده. ثبات در ترکیب و انجام درست وظایف کادر فنی باعث شد که تراکتور فصل موفق‌تری پشت سر بگذارد. وی افزود: در استقلال هم باید ترکیب اصلی مشخص شود از سویی دیگر من از برخورد و مصاحبه

مربی اسبق استقلال گفت: دقیقاً همان مسائلی که پیش‌بینی کرده بودم در مورد استقلال و نکونام رخ داد. من ارتباط نزدیکی با نکونام نداشته و ندارم اما در مورد استقلال واقعیت‌ها را گفتم و اکنون همان شرایط برای تیم به وجود آمده‌است. بهتاش فریبا در گفت‌وگو با خبرنگار ورزشی خبرگزاری فارس در خصوص وضعیت تیم استقلال در بیست و پنجمین دوره لیگ برتر، اظهار داشت: استقلال تا هفته ششم هنوز ترکیب اصلی خود را نداشته و در هر مسابقه ۳-۴ بازیکن در این ترکیب تغییر می‌کند. این از یک طرف خوب است زیرا نشان می‌دهد که

فریبا:

هوادار حق

دارد اما...

تر دیده های اوسمار بر ای بازگشت به پرسپولیس

اختلافات قدیمی پابرجاست



به گوش اوسمار رساندند.

جمع سرخ پوشان شد و در کمال تعجب درویش قرارداد مربی تیم قهرمان را تمدید نکرد. در کنار این موضوع، اوسمار می داند شرایط پرسپولیس به لحاظ بازیکن و البته مدیریتی خوب نیست و حواشی زیادی پیرامون این تیم وجود دارد. از همین رو او تردیدهایی برای بازگشت دارد.

از سوی دیگر، وضعیت مدیریتی باشگاه نیز در هاله ای از ابهام قرار دارد. درویش که با فشار انتقادات هواداران روبه روست، برای حفظ موقعیت خود بدش نمی آید بار دیگر با جذب مربی چون اوسمار که دو فصل پیش پرسپولیس را به قهرمانی رساند، آرامش نسبی را به باشگاه بازگرداند و البته خودش را هم زیر فشار سنگین رسانه ها و هواداران رها کند. فعلا هاشمیان سرمربی پرسپولیس است و در بازی با خیبر هم روی نیمکت خواهد نشست. با این حال کیست که نداند جای پای هاشمیان اصلا محکم نیست و در صورت عدم نتیجه گیری، مدیران پرسپولیس به دنبال انتخاب جانشین برای او می روند و ممکن است دست به دامن اوسمار ویرا شوند.

گفته می شود اگر او در روزهای آینده پیشنهاد مناسبی از خارج دریافت نکند، بازگشت به پرسپولیس یکی از گزینه های جدی پیش روی او خواهد بود. البته ویرا هنوز از مدیریت فعلی پرسپولیس دل خوشی ندارد و اختلافات گذشته با رضا درویش همچنان پابرجاست؛ همان مسأله ای که در نهایت باعث جدایی او از

ضعیف این تیم است. مدیران باشگاه پرسپولیس در هفته های اخیر به دنبال ارزیابی گزینه های جایگزین احتمالی هاشمیان بودند؛ هر چند در عمل از هاشمیان حمایت کردند. اوسمار مدعی شد پیشنهادی از پرسپولیس دریافت نکرده ولی خبرهای رسیده حاکی از آن است که مدیران پرسپولیس علاقه خود برای بازگشت این مربی را به صورت غیرمستقیم

جدایی ناگهانی اوسمار ویرا از تیم بوریرام یونایتد تایلد، موجی از واکنش ها را در میان هواداران پرسپولیس به راه انداخته است. این مربی برزیلی که در دوران حضورش در پرسپولیس عملکرد مثبتی از خود بر جای گذاشته بود و قهرمانی در لیگ برتر را هم کسب کرد، پس از ترک ایران راهی لیگ تایلد شد و در مدت کوتاه حضورش، نتایج خوبی نیز کسب کرد؛ با این حال، اختلافات او با مالک پر نفوذ بوریرام سرانجام به جدایی اش منجر شد.

اوسمار در هفته های اخیر بارها با مدیر باشگاه بوریرام بر سر مسائل فنی و دخالت های مکرر او در ترکیب و تاکتیک تیم دچار تنش شده بود. این اختلاف ها پس از شکست بوریرام در لیگ قهرمانان و تساوی در لیگ داخلی شدت گرفت تا سرانجام مالک باشگاه تصمیم به قطع همکاری با ویرا بگیرد؛ اتفاقی که پیش تر نیز برای چند مربی خارجی دیگر این تیم رخ داده بود.

نکته جالب ماجرا، همزمانی این جدایی با شرایط نه چندان بآثابت وحید هاشمیان روی نیمکت پرسپولیس و نتایج

مصدومیت عجیب شکاری

و به نظر می رسد او حداقل یک بازی دیگر را هم از دست خواهد داد و ممکن است در بازی ذوب آهن نیز حضور نداشته باشد. تلاش خبرنگار ما برای صحبت با فیز یوتراپ پرسپولیس در مورد علت تشدید این مصدومیت و همچنین رضا شکاری درباره وضعیتش بی نتیجه بوده است. البته بر اساس تصاویر، پرسپولیس بعد از مصدومیت شکاری تمرینات خود را در زمین شماره دو انجام داده و دیگر به زمین شماره سه نرفته است.

پرسپولیس این فصل تعداد مصدومان زیادی داشته و حداقل هشت بازیکن این تیم با آسیب های مختلفی مواجه بودند. اورونوف، بیفوما، سرلک، شکاری و... مهم ترین مصدومان این تیم را شکل داده اند.

هواداران این تیم امیدوار به بازگشت او شوند. اما در روزهای گذشته خبری از این بازیکن در تمرین پرسپولیس نبود و جستجوی خبرنگاران برای پیدا کردن تصویری از شکاری در گزارش تمرین، به نتیجه نرسید تا دوباره شایعه غیبت و مصدومیت این بازیکن منتشر شود.

بر اساس آخرین اطلاع، به نظر فیز یوتراپ پرسپولیس شکاری مشکلی برای تمرین نداشته اما احساس درد او بعد از تمرین باعث شده تا دوباره احساس درد پیش بیاید و احتمالا به این دلیل، شکاری از تمرین پرسپولیس خارج شده و دیگر تمرین نکرده است.

نکته مهم اینکه در روزهای گذشته شایعات پیرامون شدت مصدومیت این بازیکن بسیار بوده

رضا شکاری هافبک تیم پرسپولیس که این فصل از سپاهان به جمع سرخپوشان منتقل شد، پس از حضور در سه دیدار ابتدایی، در تمرین سرخپوشان دچار مصدومیت شد. بر اساس گزارش ها مصدومیت او روی دویدن به پشت و فرو رفتن در چاله به وجود آمد که البته در ابتدا به نظر نمی رسید که مصدومیت خاصی باشد و با وجود درد، او تصمیم گرفت برابر فولاد هم به میدان برود اما تعویض در بین نیمه نشان داد که این یک مصدومیت عادی نیست.

به نظر، مصدومیت او از ناحیه دیسک کمر بود و این بازیکن یک بازی را هم از دست داد. با این حال رسانه قرمزها روز هشتم مهر ماه تصویری از شکاری در تمرین پرسپولیس منتشر کرد تا

کار سخت مغالو بر ای حضور

در جام جهانی

شهریار مغالو در فصل جاری نتوانسته در تیم اتحاد کلبا امارات عملکرد قابل قبولی داشته باشد. او در ۴ بازی اخیر این تیم تنها یک گل به ثمر رسانده و فقط در یک مسابقه در ترکیب اصلی قرار گرفته است. در بیشتر دیدارها، مغالو جای خود را به سکو بابا، مهاجم ۲۴ ساله اهل مالی، داده و نیمکت نشین بوده است. نمایش نه چندان درخشان این مهاجم ایرانی باعث شد در فهرست جدید تیم ملی جایی نداشته باشد و در کنار افت جایگاهش در باشگاه، حالا برای بازگشت به جمع ملی پوشان مسیر دشواری پیش رو داشته باشد. با توجه به بازگشت سردار آزمون از مصدومیت طی چند ماه آینده، احتمال حضور مغالو در جام جهانی آینده بسیار کم به نظر می رسد؛ موضوعی که می تواند ضربه بزرگی به دوران حرفه ای او وارد کند.

در این اردو قلعه نویی تصمیم گرفت به جای مغالو، از کسری طاهری جوان و اللهیار صیادمنش دعوت کند و این دو بازیکن در کنار علیپور و طارمی ۴ مهاجم تخصصی تیم ملی برای دو بازی دوستانه مقابل روسیه و تانزانیا هستند. حال باید دید در نهایت مهاجم سابق پرسپولیس و سپاهان چه سرنوشتی در این فصل پیدا خواهد کرد و آیا در نقل و انتقالات زمستانی به دنبال تغییر تیم خواهد بود یا خیر. گفتنی است مغالو در تابستان گزینه جدی پرسپولیس بود ولی نتوانست به تیم سابقش برگردد و در اتحاد کلبا ماندنی شد.

اوریه هنوز کار دارد

سرژ اوریه سه ماه بعد از پیوستن به پرسپولیس هنوز اولین بازی رسمی خود را در ترکیب انجام نداده است. در ابتدا موضوع هیأتیت این بازیکن و در ادامه کشیدگی عضله، باعث شد تا او برای مدت طولانی از ترکیب و تمرین سرخپوشان دور باشد تا به این ترتیب وحید هاشمیان به سهیل صحرایی و یعقوب برار جعه را به عنوان مدافعان راست خود استفاده کند.

با این حال هفته گذشته اوریه در تمرین پرسپولیس شرکت کرد تا با حضور در جمع بازیکنان این تیم و تمرینات گروهی، آماده ورود به ترکیب و جانشینی سهیل صحرایی را برای خود رقم بزند. وحید هاشمیان بارها اعلام کرد که نبود بازیکنان کلیدی مانند اوریه به تیم او آسیب زده و حالا بازگشت این بازیکن، خبر خوبی به او محسوب می شد.

اما نکته مهم این است که ایفمارک هنوز مجوز نهایی حضور اوریه در بازی های پرسپولیس را صادر نکرده و صحبت های اخیر باشگاه پرسپولیس با این نهاد پزشکی هم بی نتیجه بوده تا احتمال غیبت اوریه در دیدار با خیبر مطرح شود.

سرژ اوریه که برای خود حق شکایت بابت افزایش بیماری و حواشی پیرامون آن را برای خود قائل است، هنوز از این شکایت صرف نظر نکرده و به همین دلیل ممکن است هراس از این موضوع هم مطرح باشد. به هر حال ایفمارک باید در روزهای آینده نتیجه نهایی وضعیت اوریه را اعلام کند چرا که با پایان مصدومیت او عملا هیچ مانعی برای حضور این بازیکن در پرسپولیس وجود ندارد.



همه گزینه های پرسپولیس

بر ای میزبانی دربی

با توجه به در دسترس نبودن ورزشگاه آزادی و مشکلات متعدد ورزشگاه شهر قدس، برگزاری دربی پایتخت در تهران با ابهام جدی روبه رو شده است. در چنین شرایطی، احتمال زیادی وجود دارد که این مسابقه حساس در شهری خارج از تهران برگزار شود. از آنجا که در این دیدار پرسپولیس میزبان محسوب می شود، انتخاب محل برگزاری بر عهده این باشگاه خواهد بود. طبق شنیده ها، سه گزینه اصلی برای میزبانی دربی مورد بررسی قرار گرفته اند: ورزشگاه امام رضا (مشهد)، ورزشگاه پارس (شیراز) و ورزشگاه امام خمینی (اراک).

در این میان، ورزشگاه امام رضا به دلیل امکانات مدرن و کیفیت زمین، گزینه ای جدی به شمار می آید، اما میزبانی مشهد منوط به صدور مجوز حضور بانوان در ورزشگاه خواهد بود. در غیر این صورت، احتمال برگزاری مسابقه در شیراز یا اراک بیشتر است.

به نظر می رسد طی روزهای آینده و پس از بررسی شرایط امنیتی و سایر موارد، تصمیم نهایی درباره محل برگزاری یکی از مهم ترین بازی های فصل فوتبال ایران اعلام شود.

ضربه بزرگ فیفادک

به پرسپولیس و استقلال

در حالی که خیلی ها تصور می کردند تعطیلات فیفادی بهترین زمان برای رفع ضعف ها و هماهنگی بیشتر پرسپولیس و استقلال باشد، شرایط متفاوتی رقم خورده است. هر دو تیم تعداد زیادی ملی پوش در ترکیب خود دارند و غیبت آن ها باعث شده تمرینات این روزها عملا با نرفات نصفه نیمه برگزار شود. ملی پوشان داخلی به اردوی تیم ملی ایران رفته اند و چند بازیکن خارجی نیز در اردوهای تیم های ملی کشور خود حضور دارند. این موضوع باعث شده سرخابی ها نتوانند برنامه های تاکتیکی مدنظر کادرفنی را به صورت کامل پیاده کنند. به همین دلیل، بیشتر تمرینات فعلی روی آماده سازی بدنی، تمرینات اختصاصی و کار با بازیکنان جوان متمرکز شده است. در پرسپولیس، وحید هاشمیان از این فرصت برای شناخت بیشتر بازیکنان جوان و آماده سازی آن ها برای ادامه فصل استفاده می کند. در استقلال نیز ساپینتو تمرکز خود را روی بازیکنانی گذاشته که کمتر فرصت بازی پیدا کرده اند تا از نظر بدنی در شرایط مسابقه بمانند. به این ترتیب، برخلاف پیش بینی اولیه کارشناسان، فیفادی برای سرخابی های پایتخت به جای فرصتی برای هماهنگی بیشتر، به دوره ای تبدیل شده که پرسپولیس و استقلال متضرر شوند و شاید باز هم شاهد نتیجه نگرفتن این دو تیم بعد از شروع مجدد بازی ها باشیم.

اجبار هاشمیان بر ای چند بازیکن

توفیق اجباری می شود

در غیاب ملی پوشان، تمرینات پرسپولیس در حالی برگزار می شود که وحید هاشمیان به شدت تحت فشار است و شرایط برای او و تیمش خوب پیش نمی رود. با منتفی شدن جذب مهاجم و مدافع چپ خارجی، سرمربی پرسپولیس تصمیم دارد به بازیکنان جوان فرصت بیشتری بدهد تا خلا پست های خالی را پر کنند. پرسپولیس از نظر هاشمیان در چند پست نیاز به بازیکن جدید دارد ولی آن ها نتوانستند بازیکنی به خدمت بگیرند. حالا هاشمیان مجبور است به بازیکنان جوان تیمش و نفراتی که از آکادمی برای حضور در تمرینات تیم بزرگسالان انتخاب شدند، اعتماد کند و به آن ها بازی دهد. به خصوص در خط حمله که پرسپولیس فقط علیپور را به عنوان یک مهاجم تخصصی در اختیار دارد و البته نفراتی مثل بابایی و فخریان هم می توانند به میدان بروند. همچنین امیرحسین محمودی، علیرضا عنایت زاده، علیرضا همایی فر و چند جوان دیگر که از آکادمی آمدند هم منتظر فرصت از طرف هاشمیان هستند تا خودشان را نشان دهند. کمبود بازیکن و عملکرد ضعیف در نقل و انتقالات شاید باعث شود این جوان ها فرصت بازی پیدا کنند و برای آن ها توفیقی اجباری شود.

برنامه نیم فصل پرسپولیس

هفته هفتم
خیبر - پرسپولیس
هفته هشتم
پرسپولیس - ذوب آهن
هفته نهم
تراکتور - پرسپولیس
هفته دهم
پرسپولیس - استقلال خوزستان
هفته یازدهم
شمس آذر - پرسپولیس
هفته دوازدهم
پرسپولیس - استقلال
هفته سیزدهم
پیکان - پرسپولیس
هفته چهاردهم
پرسپولیس - آلومینیوم
هفته پانزدهم
مس رفسنجان - پرسپولیس